
                                                                                                                                                   VY_32_INOVACE_PRV2_04_16    

 

 

 

 

ANOTACE :   Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny  

a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je možné 

použít i k prověřování znalostí 

Šablona:                                     III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  

Název:                 Mimořádná událost    

Téma:                             Člověk a jeho zdraví 

Autor:     Jana Navrátilová 

Očekávaný výstup:  Žák dodržuje zásady bezpečného chování tak, aby neohrožoval  

                                                    zdraví své ani druhých 

Klíčová slova:                varovný signál, důležitá telefonní čísla, siréna, varování, úkryt,… 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  7-8 let 

Použité zdroje:                                                       

Použitý materiál:   Prvouka pro 2.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



Mimořádná událost může být například 

 Havárie, která ohrožuje život 

 Přírodní vlivy a síly 

Neutíkej a počkej! Schovej se někam! Zopakuj si čísla tísňového volání! 

 

 

 

Nakresli Smajlíka ke správným větám. Jak budeš postupovat při ohlášení 

mimořádné události? 

☺ Kdy se událost stala? 
 Kolik máš sourozenců? 
 Jak se jmenuje tvoje babička? 
 Kdo podává zprávu a telefonní číslo, ze kterého voláš? 
 Kde se událost stala? 
 Kolik jedniček jsi měl (a) na vysvědčení? 
 Co se stalo? 
 Kam chodíš do školy? 
 

Nikdy nezavěšuj jako první! 

Co mám dělat při varovném signálu? Je to kolísavý tón sirény 

(opakuje se třikrát). 

Vybarvi správné odpovědi: 

 

112 – Evropské číslo 

tísňového volání 
150 – Hasičský 

záchranný sbor 

155 – Zdravotnická 

záchranná služba 
158 – Policie ČR 

Poslouchám rádio 

nebo televizi 

Ukryji se 

v nejbližší budově 

Zjistím, jestli ostatní 

lidé reagují na 

varování 

Sednu na kolo a 

jezdím jen tak 

sem a tam 

Začnu hodně nahlas 

křičet, aby všichni 

věděli, že nevím, co 

dělat 

Vezmu velkou nákupní 

tašku a běžím koupit 

hodně potravin 


